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Studenci z ZUT znów na podium!
studenci z Koła naukowego „aCI west Pomeranian university of Technology student Chapter” z wy- 
działu budownictwa i Inżynierii Środowiska zachodniopomorskiego uniwersytetu Technologi cz nego 
w szczecinie 3 razy stanęli na podium w konkursie „Mortar workability 2024”, który odbył się 
w marcu 2024 roku w nowym orleanie podczas dorocznej konwencji amerykańskiego Instytutu 
betonu (american Concrete Institute – aCI).

Założony w 1904 roku American Concrete Institute jest or-
ganizacją, której celem jest rozpowszechnianie wiedzy z za-
kresu technologii betonu poprzez opracowywanie norm bu-
dowlanych, wydawanie publikacji naukowo-technicznych, 
organizowanie konferencji, seminariów i szkoleń. Polska 
Akademia Nauk reprezentowana przez Komitet Inżynierii 
Lądowej i Wodnej PAN została International Partner of ACI 
w 1997 roku z inicjatywy prof. Andrzeja M. Brandta. Studencki 
Oddział ACI na Wydziale Budownictwa i Inżynierii Środowi-
ska ZUT został założony z inicjatywy prof. Marii Kaszyńskiej 
w 2018 roku i jest jedynym takim kołem w Europie.
To już nie pierwszy raz, kiedy studenci ZUT sięgnęli po podium 
na konkursach organizowanych przez ACI. W ubiegłym roku 
w konkursie „Bowling Ball 2023” SKN ACI ZUT zaprojektowało 
oraz wykonało betonową kulę do kręgli z lekkiego, samoza-
gęszczalnego fibrobetonu, która okazała się bezkonkurencyjna. 
Tym razem przed uczestnikami konkursu „Mortar Workability” 
postawiono zadanie wykonania zaprawy cementowej spełnia-
jącej szereg trudnych do osiągniecia kryteriów materiałowych, 
ekologicznych i ekonomicznych. W zawodach uczestniczyło 31 
zespołów z uniwersytetów z całego świata, w tym oczywiście 
wiele uniwersytetów amerykańskich, a także zespoły z Kana-
dy, Puerto-Rico, Meksyku, Indonezji, Chile, Filipin i oczywiście 
z Polski. Nasza drużyna była jedyną ekipą europejską, a w jej 
skład weszli studenci: Adrian Góralski, Wiktoria Góra, Karolina 

Iwańska, Maciej Jaczyński, Kacper Kaźmierczak i Alicja Żyga-
dło. Opiekunami naukowymi studentów są: prof. dr hab. inż. 
Maria Kaszyńska oraz dr inż. Norbert Olczyk.
Podczas gdy inne konkursy dotyczące tematyki zapraw 
i betonów skupiają się głównie na parametrach wytrzyma-
łościowych lub właściwościach stwardniałego materiału, 
ten konkurs dotyczył właściwości reologicznych miesza-
nek na bazie cementu. Przed zespołami postawiono zada-
nie stworzenia zaprawy o optymalnej płynności i stabilno-
ści spełniającej dodatkowo wiele innych kryteriów. Konkurs 
dzielił się na trzy kategorie:

Overall Efficiency Category – wykonanie mieszanki o du-• 
żej płynności i stabilności,

Economical Design Category – wykonanie mieszanki o najniż-• 
szej cenie, spełniającej określone wymagania reologiczne,

Ecological Design Category – wykonanie mieszanki o suma-• 
rycznym niskim śladzie węglowym użytych materiałów.
Wszystkie badania, które zostały wykonane przez uczestni-
ków w uczelnianym laboratorium, musiały zostać powtórzo-
ne zgodnie z opisaną wcześniej procedurą i przedstawionym 
raportem z badań przed gronem sędziów podczas konwen-
cji w Nowym Orleanie. Każdy zespół musiał przywieźć dwa 
zestawy składników, z których wylosowano jeden do spo-
rządzenia konkursowej mieszaniny. Materiały przechodziły 
weryfikację jakościową i ilościową przed wykonaniem zada-
nia. Szczegóły dotyczące projektowania mieszanki betono-
wej, przeprowadzonych badań i analiz oraz samego konkur-
su przedstawione są w osobnym artykule w tym numerze 
„Przeglądu Budowlanego”. W tym roku zespół ZUT stawał 
na podium trzy razy! W kategorii pierwszej i drugiej studenci 
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zdobyli 1 miejsce, w kategorii 3 ,,ZUT’owska super zaprawa” 
uplasowała się na trzeciej pozycji.
Poza udziałem w zmaganiach konkursowych studenci przedsta-
wiali prezentacje na forum studenckim oraz z dużym zaintere-
sowaniem uczestniczyli w sesjach naukowych dotyczących in-
nowacji w technologii betonu. Dzięki wsparciu organizatorów 
wzięli też udział w specjalnie dla nich zorganizowanym wyjeź-
dzie technicznym do najciekawszych obiektów hydrotechnicz-
nych w okolicach Nowego Orleanu, powstałych po katastro-
ficznej powodzi wywołanej huraganem Katrina w 2005 roku.
Prawdę mówiąc to nie sama w sobie zaprawa była wyzwa-
niem konkursowym, ale test na umiejętność pracy w grupie, 
nota bene zdany. Praca w zespole niesie ze sobą wyzwania 
związane z efektywnym podziałem zadań, rozwiązywa-
niem konfliktów, poczuciem obowiązku i odpowiedzialności 

względem pozostałych. Mimo różnic w podejściach i prefe-
rencjach wspólnymi siłami udało się osiągnąć zamierzony cel 
dzięki kompromisom i współpracy. Udział w konkursie po-
zwolił na poszerzenie wiedzy i zdobycie nowych doświad-
czeń nie tylko z zakresu technologii betonu.
Wyjazd zespołu do USA dofinansowało Miasto Szczecin i Po-
morze Zachodnie oraz firmy budowlane: VINCI Construction 
Polska, PEKABEX, MULTIPROJEKT SA, Pomerania Brokers, 
PB Ciroko, SIemaszko. W tym miejscu pragniemy podzięko-
wać wszystkim instytucjom, firmom i osobom, które w nas 
uwierzyły i udzieliły swojego wsparcia, a bez pomocy któ-
rych, udział w konkursie byłby niemożliwy. Dziękujemy!

prof. dr hab. inż. Maria Kaszyńska
dr inż. Norbert Olczyk

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny 
w Szczecinie


